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Protokół Nr 12/2015 

z posiedzenia komisji Rolnictwa i Infrastruktury Rady Miejskiej w Strykowie, które 

odbyło się w dniu 14 października 2015 r. 

 Porządek posiedzenia: 

1. Opiniowanie projektów uchwał. 

2. Informacja dot. prac melioracyjnych wykonanych na terenie gminy przez 

Gminną Spółkę Wodną w 2015 roku (w tym wyjazd w teren). 

3. Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia został przyjęty w głosowaniu 6 głosów za (podczas głosowania 

nieobecny radny Łukasz Orłowski). 

Ad. pkt. 1  

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa przedstawiła następujące projekty 

uchwał: 

1) projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr L/378/2014 Rady Miejskiej w Strykowie 

z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Strykowa, 

Do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru 

miasta Strykowa przystąpiono na podstawie uchwały Nr L/378/2014 Rady Miejskiej w 

Strykowie z dnia 28 maja 2014 r. Obszar opracowania obejmuje południowo - wschodnią część 

miasta Strykowa od ulicy Warszawskiej do granic miasta Strykowa. 

W uchwale Nr L/378/2014 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obszaru miasta Strykowa, zmianie ulega załącznik graficzny, przedstawiający granice obszaru 

objętego planem. Przystąpienie do sporządzenia planu dla obszaru położonego w granicach 

przedstawionych na załączniku graficznym do uchwały inicjującej podyktowane było potrzebą 

zaktualizowania planu w celu rozszerzenia możliwości inwestycyjnych ze zmianą układu 

komunikacyjnego. W trakcie prac projektowych - na etapie obejmującym opracowanie 

koncepcji planu oraz po przeprowadzeniu szczegółowej analizy uwarunkowań i 

zaproponowanych rozwiązań projektowych stwierdzono konieczność wyłączenia z 

opracowania trzech fragmentów planu. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 6 głosów za bez głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się 

 

2) projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LI/394/2014 Rady Miejskiej w 

Strykowie z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stryków na obszarze 

wsi Rokitnica, 
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Do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru 

miasta Strykowa przystąpiono na podstawie uchwały Nr LI/394//2014 Rady Miejskiej w 

Strykowie z dnia 26 czerwca 2014 r. Obszar opracowania obejmował obszar wsi Rokitnica 

pomiędzy granicą z miastem Stryków, drogą krajową nr 14 i autostradą A 1. Przystąpienie do 

sporządzenia planu dla obszaru położonego w granicach przedstawionych na załączniku 

graficznym do uchwały inicjującej podyktowane było potrzebą zaktualizowania planu w celu 

rozszerzenia możliwości inwestycyjnych ze zmiana układu komunikacyjnego.  

W trakcie prac projektowych - na etapie obejmującym opracowanie koncepcji planu oraz po 

przeprowadzeniu szczegółowej analizy uwarunkowań i zaproponowanych rozwiązań 

projektowych stwierdzono konieczność przyłączenia do opracowywanego planu fragmentu 

obszaru miasta Strykowa bezpośrednio z nim sąsiadującego, położonego pomiędzy drogą 

wojewódzką nr 708 i drogą krajową nr 14. Powiększenie obszaru opracowywanego planu ma 

na celu kompleksowe rozwiązanie obsługi komunikacyjnej terenów inwestycyjnych pomiędzy 

autostradą A 1, a obwodnicą miasta Strykowa - drogą wojewódzką nr 708. W uchwale Nr 

LI/394/2014 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stryków na 

obszarze wsi Rokitnica zmianie ulega załącznik graficzny, przedstawiający granice obszaru 

objętego planem poprzez dodanie fragmentu miasta Strykowa. Integralną część niniejszej 

uchwały jest załącznik graficzny przedstawiający nowe granice obszaru objętego planem. Z 

chwilą podjęcia niniejszej uchwały przestaje obowiązywać dotychczasowy załącznik graficzny 

do Uchwały Nr LI/394/2014 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 26 czerwca 2014 r. Pozostałe 

zapisy uchwały Nr LI/394/2014 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 26 czerwca 2014 r. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 6 głosów za bez głosów przeciwnych i 1 głos 

wstrzymujących się 

3) w sprawie przyjęcia "Programu ochrony środowiska dla Gminy Stryków na lata 

2016-2019 z uwzględnieniem perspektywy do 2023 r. ",  

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa poinformowała, że Program niniejszy 

był już omawiany na posiedzeniu Komisji , dziś jest przedstawiony łącznie z projektem 

uchwały jako załącznik. Treść programu nie uległa zmianie, poprawione zostały błędy 

literowe.  

Głosowanie nad projektem uchwały: 7 głosów za bez głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się 

4) w sprawie przyjęcia "Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stryków na 

lata 2015-2020" , 

Pani Anna Rosak insp. ds. środowiska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały i 

poinformowała m.in. , że Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stryków na lata 2015-

2020, wskazuje propozycje działań przyczyniających się do poprawy efektywności 

energetycznej oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych, a także wskazuje źródła 

finansowania w ramach unijnej perspektywy budżetowej 2014-2020. Plan Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Stryków na lata 2015-2020 jest dokumentem, dla którego nie jest 
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wymagane przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, co 

jednoznacznie stwierdził zarówno Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi oraz 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Łodzi. Uchwalenie i przyjęcie do realizacji 

„Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stryków na lata 2015-2020” przez Radę 

Miejską w Strykowie ma bardzo istotne znaczenie dla Gminy, gdyż otwiera drogę dla jednostki 

samorządu terytorialnego, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, dla osób fizycznych, 

wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych, o przyznanie dofinansowania dla inwestycji, takich jak 

np.; termomodernizacja budynków publicznych i mieszkalnych, montaż instalacji OZE, 

zwiększenie efektywności energetycznej w przedsiębiorstwach, wymiana oświetlenia , 

modernizacja indywidualnych kotłowni, modernizacja systemów cieplnych, itp.  

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stryków na lata 2015-2020 jest dokumentem 

strategicznym, obejmującym swoim zakresem obszar terytorialny Gminy Stryków.  

Konieczność opracowania i realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej wynika ze 

zobowiązań określonych w ratyfikowanym przez Polskę Protokole z Kioto, oraz pakiecie 

klimatyczno -energetycznym przyjętym przez Komisję Europejską, którego głównymi celami 

są: 

- zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych przynajmniej o 20 % w 2020 r. w porównaniu do 

bazowego 1990 r.  

- zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych w zużyciu energii końcowej do 20 % w 

2020 r., w tym 10% udziału biopaliw w zużyciu paliw pędnych, 

- zwiększenie efektywności wykorzystania energii o 20 % do 2020 r. w porównaniu do 

prognozy zapotrzebowania na paliwa i energię . 

Opracowanie tego dokumentu jest odzwierciedleniem postulatów zawartych z Założeniach do 

Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej przyjętego Uchwałą Rady 

Ministrów 16 sierpnia 2011 roku. Program ten zakłada rozwój niskoemisyjnych źródeł energii, 

poprawę efektywności energetycznej oraz zwiększanie roli energii pochodzącej ze źródeł 

odnawialnych.  

Radny Sylwester Kacprzak mówił o tym , że po zapoznaniu się z tym programem zauważył, 

że duży stopień zanieczyszczenia powietrza generuje droga krajowa nr 14 i 71 a nie jak można 

by przypuszczać autostrada. Radny sugerował aby zasięgnąć ze strony gminy informacji o 

możliwości pozyskania środków zewnętrznych na ograniczenie emisji spalin.  

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że umówiony jest na spotkanie z 

Marszałkiem Województwa w celu możliwości dofinansowania Gminy Stryków w budowie 

obwodnicy tzn. czy Gmina Stryków jako beneficjent otrzymałaby dofinansowanie w budowie 

obwodnicy. 

Radny Paweł Kasica mówił, że przy rozważaniu propozycji Burmistrza musimy mieć na 

uwadze duże koszty jakie z tym się wiążą tj. ok. 15 mln zł na wykup gruntów i wykonanie 

projektu.  

Szczegółowego omówienia "Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stryków na lata 

2015-2020" dokonał Pan Michał Szafraniec przedstawiciel Centrum Doradztwa 

Energetycznego – firmy, która niniejszy Plan sporządziła. 
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Pan Michał Szafraniec poinformował o możliwości korzystania z programów pomocowych , 

z których można pozyskać środki np. na termomodernizacje budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 7 głosów za bez głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się 

Ad. pkt. 2  

Informację dot. prac melioracyjnych wykonanych na terenie gminy przez Gminną 

Spółkę Wodną w 2015 roku przedstawił Pan Ryszard Tyszkiewicz Kierownik Biura 

Wojewódzkiego Związku Spółek Wodnych w Łodzi z siedzibą w Strykowie oraz Pan 

Stanisław Sobieszczyk prezes Gminnej Spółki Wodnej w Strykowie. Ze względu na złe 

warunki pogodowe nie odbył się wyjazd w teren.  

Ad. pkt. 3  

Nie zgłoszono spraw różnych. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała Z. Kubiak  

 

Przewodniczący  

Komisji Rolnictwa i Infrastruktury 

Rady Miejskiej w Strykowie 

 

Karol Lenart 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


